
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za proračun i 

gospodarstvo 

KLASA: 320-12/12-01/01 

URBROJ: 2167/01-03/11-12-4 

Poreč-Parenzo, 10.12.2012.g. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIKU 

  - ovdje - 

 

 

PREDMET:  Odluka o otpisu potraživanja s osnova zakupa  

                       poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike  

                       Hrvatske, kao mjera potpore poljoprivrednom sektoru  

                       radi ublažavanja posljedica elementarne nepogode  

                       - Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke, daje se  

 

 

 

 Poštovani, 

u privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka Gradonačelnika kojim se utvrđuje 

prijedlog Odluke o otpisu potraživanja s osnova zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske, kao mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi ublažavanja 

posljedica elementarne nepogode, s molbom da ga donesete u predloženom tekstu i prijedlog 

Odluke uputite Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.  

S poštovanjem, 

 

 

Prilog: 

- Prijedlog Zaključka 

 

 

Dostaviti:         Pročelnica 

1. Naslovu,       Tatjana Matošević, dipl. oec. 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,                  2012. 

 

 

Na temelju članka 2. Odluke o otpisu dijela zakupnine, naknade za dugogodišnji 

zakup, naknade za dugogodišnji zakup za ribnjake i naknade za koncesiju za poljoprivredno 

zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske  („Narodne novine“  broj 106/12), članka 1. točke 

1. Preporuke za donošenje interventnih mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi 

ublažavanja posljedica elementarne nepogode izazvane sušom i požarima na području Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“ broj 11/12) i članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 

…... 2012. godine, na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo (KLASA: 

……….…… UR.BROJ: ………….. od ….......2012.), donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o otpisu potraživanja s osnova zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, kao mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi 

ublažavanja posljedica elementarne nepogode, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje 

i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog 

Odluke dat će pročelnica Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo Tatjana Matošević, 

dipl. oec.  

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke 

 

GRADONAČELNIK 

                                 Edi Štifanić, dipl. oec. 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo –  

pročelnici, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje. 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2012.g. 

 

Na temelju članka 2. Odluke o otpisu dijela zakupnine, naknade za dugogodišnji 

zakup, naknade za dugogodišnji zakup za ribnjake i naknade za koncesiju za poljoprivredno 

zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 106/12), članka 1. točke 1. 

Preporuke za donošenje interventnih mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi ublažavanja 

posljedica elementarne nepogode izazvane sušom i požarima na području Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“ broj 11/12) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj ......................2012. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o otpisu potraživanja s osnova zakupa poljoprivrednog zemljišta  

u vlasništvu Republike Hrvatske, kao mjera potpore poljoprivrednom  

sektoru radi ublažavanja posljedica elementarne nepogode 

 

 

Članak 1. 

 Odobrava se otpis potraživanja s osnova zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske, kao mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi ublažavanja posljedica 

elementarne nepogode na području Grada Poreča-Parenzo (suša 2012. godine). 

 

Članak 2. 

 Zakupnicima i koncesionarima poljoprivrednog zemljišta iz članka 1. ove Odluke 

otpisat će se plaćanje zakupnine za 2012. godinu, u dijelu zakupnine i naknade za 

dugogodišnji zakup, dugogodišnji zakup za ribnjake i koncesiju od 50 % koji su prihod 

Grada. 

 

Članak 3. 

 Zadužuje se Upravni odjel za proračun i gospodarstvo za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča". 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                               Eđidio Kodan 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Odluka o otpisu dijela zakupnine, 

naknade za dugogodišnji zakup, naknade za dugogodišnji zakup za ribnjake i naknade za 

koncesiju za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“  

broj 106/12), Preporuka za donošenje interventnih mjera potpore poljoprivrednom sektoru 

radi ublažavanja posljedica elementarne nepogode izazvane sušom i požarima na području 

Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 11/12) i Statut Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 6/09). 

U članku 2. Odluke o otpisu dijela zakupnine, naknade za dugogodišnji zakup, naknade za 

dugogodišnji zakup za ribnjake i naknade za koncesiju za poljoprivredno zemljište u 

vlasništvu Republike Hrvatske, Vlada Republike preporuča svim županijama, općinama i 

gradovima da zakupnicima i koncesionarima poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske u županijama u kojima je proglašena elementarna nepogoda otpišu 

plaćanje zakupnine za 2012. godinu. 

Navedeno se također preporuča u članku 1. točki 1. Preporuke za donošenje interventnih 

mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi ublažavanja posljedica elementarne nepogode 

izazvane sušom i požarima na području Istarske županije, koju je donijela Županijska 

skupština Istarske županije. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće donosi odluke i 

druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

 

Ocjena stanja: 

Na temelju Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (Narodne novine br. 73/97), 

Zaključkom Župana Istarske županije od 10. kolovoza 2012. godine proglašena je 

elementarna nepogoda uzrokovana dugotrajnom sušom, tučom i požarima na području 

Istarske županije i na temelju toga na području Grada Poreča-Parenzo. 

Na temelju navedenoga, Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na 

području Grada Poreča-Parenzo izvršilo je procjenu nastalih šteta, utvrdilo stupanj oštećenja 

stradalih poljoprivrednih kultura, te izradilo izvješće koje je Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo prihvatilo na sjednici održanoj 31. listopada 2012. godine.  

U međuvremenu, Vlada Republike Hrvatske je 20. rujna ove godine donijela Odluku o otpisu 

dijela zakupnine, naknade za dugogodišnji zakup, naknade za dugogodišnji zakup za ribnjake 

i naknade za koncesiju za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske. 

Navedenom Odlukom se zakupnicima, dugogodišnjim zakupnicima i koncesionarima 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u županijama u kojima je 

proglašena elementarna nepogoda otpisuje plaćanje zakupnine i naknade za dugogodišnji 

zakup, dugogodišnji zakup za ribnjake i koncesiju za 2012. godinu, u dijelu zakupnine od 25 

% i dijelu naknade za dugogodišnji zakup, dugogodišnji zakup za ribnjake te naknade za 

koncesiju od 50 %, koji su prihod državnog Proračuna. Osim toga, u Odluci se između 

ostaloga svim gradovima preporuča da zakupnicima i koncesionarima poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u županijama u kojima je proglašena elementarna 

nepogoda otpišu plaćanje zakupnine za 2012. godinu, u dijelu zakupnine i naknade za 

dugogodišnji zakup, dugogodišnji zakup za ribnjake i koncesiju od 50 % koji su prihod 

gradova, za sve kulture osim za pšenicu, ječam, raž, zob, uljanu repicu, heljdu i gorušicu.  

Također, Županijska skupština Istarske županije je 24. rujna ove godine donijela Odluku o 

djelomičnom otpisu potraživanja u korist poljoprivrednika s osnova zakupa državnog 

poljoprivrednog zemljišta kroz period od jedne godine, kao mjeru potpore poljoprivrednom 

zemljištu, kojom se odobrava djelomični otpis potraživanja koji je prihod Proračuna Istarske 



županije u iznosu od 25 %. Osim Odluke, donesena je Preporuka za donošenje interventnih 

mjera potpore poljoprivrednom sektoru radi ublažavanja posljedica elementarne nepogode 

izazvane sušom i požarima na području Istarske županije, u kojoj se između ostaloga 

preporuča gradovima da u korist poljoprivrednih proizvođača otpišu potraživanja s osnova 

zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta, koji je prihod njihova proračuna u iznosu od 50 

% kroz period od jedne godine.  

Vlada Republike Hrvatske je u članku 3. prethodno navedene Odluke odredila da će između 

ostaloga gradska vijeća sačinit popis fizičkih i pravnih osoba na koje se Odluka odnosi, a koje 

su imale prijavljenu i utvrđenu štetu od elementarnih nepogoda u 2012. godini na 

poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske. Prema evidenciji Grada Poreča-

Parenzo, navedene uvjete zadovoljava jedino Agrolaguna d.d. Poreč, Mate Vlašića 34, MBS: 

040003761, OIB: 84196188473, temeljem Ugovora o dugogodišnjem zakupu poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države, sklopljenog između Republike Hrvatske i Agrolagune d.d. dana 

03.11.2010. godine.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
Predloženom Odlukom trebaju se prihvatiti Preporuke Vlade Republike Hrvatske i Županijske 

skupštine Istarske županije da Grad u korist poljoprivrednih proizvođača otpiše potraživanja s 

osnova zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta, koji je prihod Proračuna Grada u iznosu 

od 50%, za 2012. godinu. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Donošenjem Odluke će se zakupnicima državnog poljoprivrednog zemljišta pružiti potpora za 

ublažavanje posljedica elementarne nepogode izazvane sušom u 2012. godini.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna dodatna sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 


